

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

Dette eksemplar bedes venligst  
underskrevet af ledelsen og  
returneret

# Baltic Shipping Company A/S

Ved Isefjorden 24, 3390 Hundested

CVR-nr. 81 44 57 10

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2016.



Mogens Bacci Hartz  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Baltic Shipping Company A/S  
Ved Isefjorden 24  
3390 Hundested

Telefon: 39960800

CVR-nr.: 81 44 57 10

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Mogens Bacci Hartz, Formand  
Thomas holst Olsen  
Peter Aarosin  
Peter Ronnie Hulstrøm  
Christian Aarosin  
Mikkel Schmidt

### Direktion

Peter Aarosin  
Peter Ronnie Hulstrøm

### Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 27. februar 2016, kl. xx.xx, på selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter har i 2015 bestået i skibs management, timechartering, befragtning, klarering, stevedoring samt kontrakt management.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det er ledelsens opfattelse, at årsregnskabet giver de nødvendige oplysninger til bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, dens økonomiske stilling samt resultat af det forløbene år.

Vort firma er kommet igennem 2015 med et tilfredsstillende resultat.

Vi beskæftiger 14 skibe, som hovedsagligt er beskæftiget i fart i Østersøen området. 2015 har igen budt på stor veksling imellem et stigende og herefter faldent marked, Bunkeres prisen har været kraftig faldende og været et vigtig element i en positiv indtjening for vores reder.

Vi har beskæftiget tre skibe i Lindholm Shipping ApS og resultatet med disse enheder har været fornuftigt markedet taget i betragtning.

Firmaet har, grundet en god og konkurrencedygtig service, været i stand til at bibeholde alle tidligere kunder og samtidig kunne byde velkommen til flere nye kunder. Disse forventes som de gamle kunder, at blive lagsigtede kunder, der ser på vort firma som en partner frem for blot en leverandør.

Vor klareringsafdeling har forsat væksten i alle havne og det nye kontor i Korsør er kommet rigtigt godt fra start, aktiviteterne i vores stevedore afdeling er blevet udvidet med flere nye tiltag og der forventes forsat at bliver investeret i udstyr til nye tiltag.

### **Den forventede udvikling**

Vi ser lyst på fremtiden – ikke kun på det nære, men også på de næste mange år, der er lagt et stærkt fundament til at gå fremtiden i møde.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Nettoomsætning	16.051.886	10.677
Andre eksterne omkostninger	-3.593.211	-2.548
<b>Bruttoresultat</b>	<b>12.458.675</b>	<b>8.129</b>
1 Personaleomkostninger	-5.946.506	-4.781
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-412.156	-418
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.100.013</b>	<b>2.930</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	839.457	801
Andre finansielle indtægter	5.818	4
2 Andre finansielle omkostninger	-150.775	-46
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.794.513</b>	<b>3.689</b>
3 Skat af årets resultat	-1.429.227	-730
<b>Årets resultat</b>	<b>5.365.286</b>	<b>2.959</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	839.457	801
Udbytte for regnskabsåret	1.400.000	2.200
Disponeret fra overført resultat	-874.171	-42
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.365.286</b>	<b>2.959</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	638.249	890
	Materielle anlægsaktiver i alt	638.249	890
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	187.686	148
	Finansielle anlægsaktiver i alt	187.686	148
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>825.935</b>	<b>1.038</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.243.804	3.276
	Udsudte skatteaktiver	64.628	42
	Andre tilgodehavender	1.740.421	1.341
	Periodeafgrænsningsposter	62.558	0
	Tilgodehavender i alt	6.111.411	4.659
	Likvide beholdninger	923.002	4.056
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>7.034.413</b>	<b>8.715</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>7.860.348</b>	<b>9.753</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Aktiekapital	700.000	700
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	62.686	23
8 Overført resultat	696.510	771
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.400.000	2.200
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.859.196</u></b>	<b><u>3.694</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.533.392	3.830
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.509.951	1.224
Selskabsskat	227.559	609
Anden gæld	730.250	396
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.001.152</u>	<u>6.059</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.001.152</u></b>	<b><u>6.059</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.860.348</u></b>	<b><u>9.753</u></b>
9 Sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		
11 Ejerforhold		

**Noter**

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.945.517	4.764
Andre omkostninger til social sikring	989	17
	<u>5.946.506</u>	<u>4.781</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>5</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	108.681	32
Andre renteomkostninger	42.094	14
	<u>150.775</u>	<u>46</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	1.451.559	743
Årets regulering af udskudt skat	-22.332	-13
	<u>1.429.227</u>	<u>730</u>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris 1. januar 2015	2.105.799
Tilgang	315.735
Afgang	<u>-370.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>2.051.534</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.216.129
Årets afskrivninger	493.156
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-296.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>1.413.285</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>638.249</u></b>

### 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2015	<u>148.229</u>	<u>147</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>148.229</u></b>	<b><u>147</u></b>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	839.457	-801
Udbytte	<u>-800.000</u>	<u>-800</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>39.457</u></b>	<b><u>1</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>187.686</u></b>	<b><u>148</u></b>

### 6. Aktiekapital

Aktiekapital 1. januar 2015	<u>700.000</u>	<u>700</u>
	<b><u>700.000</u></b>	<b><u>700</u></b>

Kapitalen er ikke opdelt i klasser



**Noter**

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	23.229	22
Resultatandel	839.457	801
Udloddet udbytte	-800.000	-800
	<u>62.686</u>	<u>23</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	770.681	13
Årets overførte overskud eller underskud	-874.171	-42
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-4.000.000	0
Udloddet udbytte tilknyttet virksomhed	800.000	800
	<u>696.510</u>	<u>771</u>

## Noter

---

### 9. Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for Lindholm Shipping ApS bankmellemværende i Danske Bank..

### 10. Eventualposter

#### Operationel leasing

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 1.169 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 11. Ejerforhold

#### Øvrige nærtstående parter

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Baltic Holding Hundested, Ved Isefjord 24